3012. *Diefenbach Lorenz*. Mittellateinisch-hochdeutsch-böhmisches Wörterbuch. Nach einer Handschrift vom Jahre 1470 zum ersten Male herausgegeben und mit erläuternden Zusätzen versehen, Frankfurt a. M. 1846. m. 8°, VIII, 288.

3013. Vocabularium, cui nomen Lactifer. — Začátek místo názvu: Nullis ferme vocabulis (quae ad pernoscendas autorum sententias idonea viderentur) praetermissis Reverendus pater frater Johannes Aquensis, Ordinis minorum de observantia Vocabularium (cui nomen Lactifer) multorum etiam excellentissimorum virorum rogatu ex uberibus latinitatis studiose emulgens, nostrae maternelae Boemicae impartitus est linguae. Incipit fauste. Tento vokabulár Lactifer dáním Božím vyšel jest mezi lidi od toho znamenitého otce bratra *Jana Besáka z Vodňan*, aby Čechové i tudiež Slováci latinské učitele k vzdělání a ku upevnění viery čisti mohli, chtějí vyrozuměti, rozumějíc potom na učem choditi. . . Na konci: Dominica in conductu Paschae Anno terminatum est hoc opus. Juxta Horazdiovic degit Jan, qui ista dedit, genuit Aquensis civis, hunc dans artibus divis. Tisťeno v Novém (jenž jest město, také i v dalekých zemích široce slovytné) Plzni, skrze Mikuláše Bakaláře, 1511, 4°.

3014. *Rešel Tomáš Hradecký*, Dictionarium latinoboheemicum in usum et gratiam studiosae iuventutis Bohemicae, ex Petri Dasypodii Dictionario, eiusdemque recognitione postrema, concinnatum. Accesserunt ex eodem et nomina locorum et animalium in Germania et alia quaedam, ut sequens pagina indicabit. Praeterea ex eodem adiecta sunt et forensia, ac reorsim sub unum locum redacta. Authore Reschelio, parochi Jeroschoviense. Olomucii 1560. 4°. Tituli nomenclaturae rerum: Urbium, regionum ac populorum, necnon aliis quibusdam locis, nomina. Fluviorum nomina in Germania, quorum Latina scriptoribus fit mentio. Plantarum, maxime quae Germanis cognitae sunt, nomenclatura. Arborum ac fruticum. Herbarum. Frumentorum et leguminum nomina. Animalium qua-

drupedum nomina. Reptilium seu vermium et insectorum nomina. Aquatiliium seu piscium. Partium domus nomenclatura. Utensiliium sive instrumentorum domesticorum et variae supellectilis nomenclatura. Instrumentorum ad officinas pertinentium et machinarum nomina. Armorum bellicorum nomina. Rusticorum instrumentorum appellationes, Mensurarum Romanarum et ponderum nomina, Bohemice, quantum fieri potuit, explicata. Liquidorum. Aridorum. Geodeticarum mensurarum nomina. Ponderum. Numismatum et summarum rei numariae nomina. Partium hominis nomenclatura. Habitudinum corporis nomenclatura. Vestium nomina. Ciborum sive eduliorum nomina. Potus nomina. Morborum nomina. Partium temporis explicatio germanice. Forensium verborum et loquendi generum interpretatio.